[image: \\servidor\publico\Assessoria de Imprensa\AA 2018\Os3 Arquivos e demandas Os3 2018\Logotipos\2018 logo camara com slogan 2.jpg]
Indicação nº 1111/2018

Exmo. Sr.
Leonardo Nascimento Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, se há por parte do Município a oferta do atendimento de transporte de familiares de pacientes internados em clínicas de reabilitação localizadas em outras cidades. Em caso positivo, solicita informar qual o procedimento para solicitação e qual secretaria se responsabiliza pelo atendimento. O Vereador ressalta que o questionamento se dá a partir do relato de pessoas que procuraram este tipo de atendimento e foram informados pela Secretaria Municipal de Saúde que não há disponibilidade do serviço  por falta de motorista.

Ponte Nova, 5 de novembro de 2018.

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova

image2.jpeg